
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2019 - PR 20/201923/04/2019Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito,  SERGIO LUIZ CALEGARI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI     (10618)1 OLEO LUBRIFICANTE MINERAL P/ MOTORES DIESEL = SAE15W 40 API CH-4 20 LTS. INDICE VISCOSIDADE+140º.FABRICADO POR EMPRESAS COM ISO 9001 E ISO 14.001 -Marca: PACKBLEND BD 50,00  0,0000 187,00    9.350,002 OLEO LUBRIFICANTE MINERAL P/ MOTORES DIESEL = SAE15W 40 API CI-4 20 LTS. INDICE VISCOSIDADE +140º.FABRICADO POR EMPRESAS COM ISO ISO 9001 E ISO14.001 - Marca: PACKBLEND BD 10,00  0,0000 201,00    2.010,006 ÓLEO LUBRIFICANTE P/ TRANSMISSÕES AUTOMÁTICAS =ISO VG 58 (ATF) SUFIXO A; .20 LTS. FABRICADO POREMPRESAS COM ISO 9001 E ISO 14.001 - Marca: PACKBLEND BD 20,00  0,0000 220,90    4.418,0011 ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO P/ MOTORES DIESEL = SAE10W40 API CI-4 INDICE VISCOSIDADE + 140º,20 LTS.FABRICADO POR EMPRESAS COM ISO 9001 E ISO 14.001 -Marca: PETRONAS BD 15,00  0,0000 339,90    5.098,50

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

20/20197/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL07/05/2019Aquisição de Óleo lubrificante, Graxa e Fluido de Freio para veículos e máquinas desta Municipalidade
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Lacerdópolis,   7   de  Maio   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2019 - PR 20/201923/04/2019Folha:  2/2

DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI     (10618)12 ÓLEO LUBRIFICANTE P/ MOTORES GASOLINA - SINTÉTICO =SAE 5W40 API SN 01 LT. FABRICADO POR EMPRESAS COMISO 9001 E ISO 14.001 - Marca: PACKBLEND UN 80,00  0,0000 17,50    1.400,00Total do Fornecedor: 22.276,50MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA     (9255)7 FLUÍDO DE FREIO DOT 4 500 ML. - Marca: LUBRAX UN 20,00  0,0000 14,20    284,008 GRAXA= Nº 2 BASE LÍTIO, APLICAÇÃO MULTI, API- NLGI, 20KG, TEMPERATURA GOTA SUPERIOR 170º-FABRICADO POREMPRESAS COM ISO 9.001 E ISO 14.001 - Marca: PETRONAS BD 3,00  0,0000 377,03    1.131,0910 ÒLEO LUBRIFICANTE P/ MOTORES GASOLINA-SEMI-SINTÉTICO = SAE 15W40 API SN. 03 LTS. FABRICADOPOR EMPRESAS ISO 9001 E ISO 14.001 - Marca: LUBRAX UN 20,00  0,0000 56,80    1.136,0013 FLUIDO ARLA 32 (ADITIVO PARA CAMINHÃO DIESEL) BALDEDE 20 LTS. - Marca: SERQUIMICA UN 15,00  0,0000 42,00    630,0014 ADITIVO P/ RADIADORES COMPOSTO POR FLUIDOSANTI-FERVURA (+163º C), ANTI-CONGELANTE (- 33ºC),ANT-IFERRUGEM (-SÓDIO), LUBRIFICANTE E MONOETILENOGLICOL. - Marca: LUBRAX LT 100,00  0,0000 17,12    1.712,00Total do Fornecedor: 4.893,09PATRICIA APARECIDA MUNHOZ ME     (10616)3 OLEO LUBRIFICANTE P/ SISTEMA HIDRÁULICO,TRANSMISSÃO E FREIO  SAE 10W30 API GL-4, 20 LTSFABRICADO POR EMPRESAS COM ISO ISO 9001 E ISO14.001. - Marca: TEXSA LUBRIFICANTES BD 30,00  0,0000 206,25    6.187,504 ÓLEO LUBRIFICANTE P/ TRAÇÕES/TRANSMISSÕESDIANTEIRAS E TRAZEIRAS = SAE 85W140 API GL-5.FABRICADO POR EMPRESAS COM ISSO ISO 9001 E ISO14.001 - Marca: TEXSA LUBRIFICANTES BD 25,00  0,0000 201,75    5.043,755 ÓLEO LUBRIFICANTES P/ HIDRÁULICOS =  AW 68, HLP , ISOVG 68 20 LTS. FABRICADO POR EMPRESAS ISO 9001 E ISO14.001 - Marca: TEXSA LUBRIFICANTES BD 60,00  0,0000 159,75    9.585,00Total do Fornecedor: 20.816,25Total Geral: 47.985,84
Lacerdópolis,   7   de  Maio   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO


